

Tapaaminen 6.3.2013 klo 10.30 susirajan pohjoispuolella (Stadista) Etelä-Suomessa

Kamerapuhelin oli autossa, en minä muuten olisi autoon mennyt.. (Kuvaajan kommentti)



Viranomaiset puhuvat pedoista Suomessa ja Kanadassa eri tavoin

Kanadan Ontarion luonnonvarainministeriö opastaa kansalaisia elämään sovussa petojen kanssa. Sen nettisivuilla todetaan, että myös sudet kuuluvat Ontarion luontoon. Ne ovat osoitus paikallisen luonnon monimuotoisuudesta ja hyvinvoinnista.

Luonnonvarainministeriön mukaan sudet saattavat joskus vieraililla myös asuntojen läheisyydessä. Konflikteja voidaan kuitenkin välttää, jos "olemme valmiita pieniin muutoksiin omissa ajattelu- ja toimintatavoissamme".

Sivuilla kehoitetaan esimerkiksi siirtämään saaliseläinten ruokintapaikat kauemmas asuinalueista ja käyttämään suljettuja kompostoreita. Neuvoja anne-

taan muun muassa valojen ja äänen käyttöön sekä piha-alueiden aitaamiseen.

Suomessa maa- ja metsätalousministeriöllä on toinen ääni kellossa. Sen kotisivuilta on vaikea löytää tietoa, joka auttaisi elämään sovussa petojen kanssa.

Susipuhe on ongelmakeskeistä (HS 28.2.). Se painottuu eläinten aiheuttamiin häiriöihin ja kaatokiintiöihin. Sama asenne välittyy eduskunnan oikeuskanslerin ratkaisusta. Sen mukaan "susi enempää kuin muutkaan petoeläimet eivät meillä kuulu asuttujen seutujen luonnonoloihin".

Yli 13 miljoonan asukkaan Ontariossa, jossa susia on useita tuhansia, asenteet olivat pitkään samantyyppisiä kuin Suomessa,

kunnes viranomaiset omaksuivat 2000-luvulla ekologisemman ajattelutavan. He asettivat tavoitteeksi lisätä susia koskevaa valistus- ja suojelutyötä, varmistaa kestävä susipopulaatio ja tuottaa niiden myötä paikallisväestölle sosiaalisia, kulttuurisia ja taloudellisia hyötyjä.

Voisivatko viranomaiset Suomessaakin olla valmiita muutoksiin omissa ajattelu- ja toimintatavoissaan?

Kannattaisiko keskittyä enemmän "pihasusiongelman" ja petovihan syihin kuin niiden seurauksiin - aluksi vaikkapa opastamalla ihmisiä siirtämään saaliseläinten ruokintapaikat kotinurkilta kauemmas metsän siimekseen?

Markku Laatu
Loviisa